[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  06.02.2026г.     №  326

Об утверждении тарифов на работы, услуги, выполняемые и оказываемые муниципальным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система»

В целях обеспечения библиотечного обслуживания населения Вольского муниципального района, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек Вольского муниципального района, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.23.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом РФ от 09.10.1992 г. № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле», решением Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района от 15.09.2014 г. № 4/45-330  «Об    утверждении    Порядка установления   тарифов на   работы,  услуги,  выполняемые и  оказываемые  муниципальными предприятиями  и  учреждениями Вольского муниципального района и признании утратившим силу некоторых решений Вольского муниципального Собрания», решением Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района от 26.12.2024 г.  №124/720-2024 «Об утверждении перечней платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры Вольского муниципального района», и на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить тарифы на работы, услуги, выполняемые и оказываемые муниципальным учреждением  культуры «Централизованная библиотечная система» (Приложение).

2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Вольского муниципального района от 15.02.2016 г. № 291 «Об установлении тарифов на работы, услуги, выполняемые и оказываемые муниципальными учреждениями  культуры и искусства  Вольского муниципального района»;
- постановление администрации Вольского муниципального района от 06.08.2018г. № 1435  «О внесении изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 15.02.2016 г. № 291 «Об установлении тарифов на работы, услуги, выполняемые и оказываемые муниципальными   учреждениями     культуры  и  искусства  Вольского    муниципального     района»;

- постановление администрации Вольского муниципального района от 07.02.2023г. № 137 «О внесении изменения в постановление администрации  Вольского муниципального района от 15.02.2016г. № 291  «Об установлении тарифов на работы и услуги, выполняемые  и оказываемые муниципальными учреждениями культуры  и искусства Вольского муниципального района».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава  Вольского

муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов

Приложение

      к постановлению администрации

   Вольского муниципального района

        от   06.02.2026г.  №  326
Тарифы

на работы, услуги, выполняемые и оказываемые муниципальным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система»
	№ п/п
	Виды услуг
	Единица измерения
	Цена, рублей

	1.
	Проведение торжественных и  развлекательных мероприятий.

Проведение культурно-просветительских мероприятий  (в том числе по программе «Пушкинская карта»):

- без интерактива

- с интерактивом

	1 билет
	50,00 – детский (до 14 лет)

150,00 – взрослый

100,00 – детский
 (до 14 лет)

300,00 - взрослый

	2.
	Проведение экскурсионных программ для туристических групп (в том числе по программе «Пушкинская карта»):

- музей редкой книги без купеческого чаепития и интерактива

Проведение экскурсионных программ для туристических групп с расширенным перечнем услуг по запросам пользователей (в том числе по программе «Пушкинская карта»):

- музей редкой книги с купеческим чаепитием, без интерактива

- музей редкой книги с купеческим чаепитием и интерактивом

- пешеходная экскурсия от набережной р. Волга до городского парка

- пешеходная экскурсия от набережной
р. Волга до городского парка с посещением музея редкой книги

- пешеходная экскурсия от набережной
р. Волга до городского парка с посещением музея редкой книги и купеческим чаепитием

	1 билет

1 билет

	Бесплатно – дети до 7 лет

60,00 – детский (8-14 лет)

150,00 – взрослый
(30 минут)

200,00 – взрослый
(60 минут)

Бесплатно – дети до 7 лет

160,00 – детский (8-14 лет)

250,00 – взрослый

Бесплатно – дети до 7 лет

300,00 – детский (8-14 лет)

400,00 – взрослый

200,00 – взрослый

350,00 – взрослый

450,00 – взрослый

	3.
	Составление информационно-библиографических списков литературы по темам
	1 источник
	20,00

	4.
	Ксерокопирование текста
	1 страница
	10,00

	5.
	Ксерокопирование  фото, картинок и т.п.
	1 страница
	12,00

	6.
	Оформление титульных листов
	1 страница
	55,00

	7.
	Набор текста на русском языке
	1 страница
	55,00

	8.
	Набор текста на английском языке
	1 страница
	280,00

	9.
	Набор таблиц, формул
	1 страница
	165,00

	10.
	Редактирование и форматирование текста
	1 страница
	110,00

	11.
	Сканирование
	1 страница
	30,00

	12.
	Распечатка документов
	1 страница
	12,00

	13.
	Создание презентации
	1 слайд
	140,00

	14.
	Создание электронной почты
	1 адрес
	55,00

	15.
	Отправка информации по электронной почте
	1 сообщение
	55,00

	16.
	Запись информации на внешний носитель
	1 Мб
	30,00

	17.
	Работа на компьютере (без выхода в Интернет)
	1 час
	65,00

	18.
	Работа в сети Интернет
	1 час
	85,00

	19.
	Работа в сети Интернет при помощи сотрудника
	1 час
	200,00

	20.
	Кино-, видео-, фотосъемка в библиотеке
	1 час
	300,00

	21.
	Фотосессия в интерьерах библиотеки (с использованием профессионального оборудования заказчика)
	1 час
	900,00

	22.
	Написание авторских сценариев на заказ
	1 сценарий
	3 000,00

	23.
	Выдача авторских библиотечных изданий пользователям
	1 издание
	400,00

Руководитель аппарата

О.Н. Сазанова

3